
PROTOKÓŁ NR XLIV/2018

z XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 30 marca 2018 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin
 

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Jerzy Toboła o godz. 12.00
 
dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników

XLIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 15 Radnych, co wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Jerzy Toboła odczytał proponowany porządek obrad XLIV sesji:
„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/ zmiany uchwały Nr XV/177/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r.
w sprawie statutu Gminy Margonin,
B/ wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej w Adolfowie,
na rzecz Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Margoninie,
C/ w sprawie zmiany granic Sołectwa Sypniewo i Sołectwa Sułaszewo w Gminie Margonin,
D/  podziału Gminy Margonin na okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich granic  i  numerów oraz liczby
radnych w okręgu wyborczym,
E/ podziału Gminy Margonin na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib
obwodowych komisji wyborczych,
4. Wolne głosy.
5. Zakończenie sesji”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany w całości porządek obrad XLIV sesji
Rady Miasta i Gminy Margonin.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.

Ad/ 3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

A/ zmiany uchwały Nr XV/177/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015
r. w sprawie statutu Gminy Margonin,
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Gminy Margonin, stanowiącym załącznik do
uchwały  Nr XV/177/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie
Statutu Gminy Margonin:"§ 10. ust. 1 statutu otrzymuje następujące brzmienie:
1. O utworzeniu lub zniesieniu jednostki pomocniczej Gminy rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z
uwzględnieniem następujących zasad:
1)  inicjatorem utworzenia  lub zniesienia  jednostki  pomocniczej  mogą być  mieszkańcy obszaru,
który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy,



2)  utworzenie  lub  zniesienie  jednostki  pomocniczej  musi  zostać  poprzedzone  konsultacjami  i
obowiązkiem uzyskania opinii organów jednostek pomocniczych, które podlegają zniesieniu lub
organów jednostek  pomocniczych,  z  których terenów ma powstać  jednostka  pomocnicza.  Tryb
konsultacji określa Rada odrębną uchwałą,
3)  projekt  granic  jednostki  pomocniczej  sporządza  Burmistrz  w  uzgodnieniu  z  inicjatorami
utworzenia tej jednostki,
4)  przebieg  granic  jednostek  pomocniczych  powinien  –  w  miarę  możliwości  –  uwzględniać
naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne".
§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.
Zastępca Burmistrza – dodał,  że  powyższa uchwała dotyczy kwestii  normy przedstawicielskiej,
która jest przekroczona na okręgu wyborczym, który obejmuje Sypniewo, Klotyldzin i Radwanki.
Od 1  stycznia  2019 roku to komisarz  wyborczy będzie  ustalał  okręgi  wyborcze.  Na tą  chwilę
rozważane  jest  jedno  rozwiązanie  jak  najmniej  ingerujące  w zmiany.  Został  wskazany  pewien
sposób na obniżenie tej normy przedstawicielskiej poprzez pomniejszenie granic tego sołectwa o
ponad 100 działek,  nieruchomości na krótkich jest  kilka gospodarstw domowych który to teren
zostanie włączony w granice innego sołectwa tj Sołectwa Sułaszewo. Mamy wniosek mieszkańców,
ale żeby to zarobić musimy zmienić statut gminy, który wskazuje, że muszą zostać przeprowadzone
konsultacje tj. paragraf 10 Statutu gminy Margonin.
W uchwale o zmianie proponuje się nowe brzmienie tego paragrafu. O utworzeniu lub zniesieniu
jednostki pomocniczej Gminy rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących
zasad:
1)  inicjatorem utworzenia  lub zniesienia  jednostki  pomocniczej  mogą być  mieszkańcy obszaru,
który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy,
2)  utworzenie  lub  zniesienie  jednostki  pomocniczej  musi  zostać  poprzedzone  konsultacjami  i
obowiązkiem uzyskania opinii organów jednostek pomocniczych, które podlegają zniesieniu lub
organów jednostek  pomocniczych,  z  których terenów ma powstać  jednostka  pomocnicza.  Tryb
konsultacji określa Rada odrębną uchwałą,
3)  projekt  granic  jednostki  pomocniczej  sporządza  Burmistrz  w  uzgodnieniu  z  inicjatorami
utworzenia tej jednostki,
4)  przebieg  granic  jednostek  pomocniczych  powinien  –  w  miarę  możliwości  –  uwzględniać
naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne
Dwie rzeczy uległy zmianie. Nie ma zapisu o zmianie granic. Nie będzie konsultacji dla połączenia
i  podziału,  dla  tej  kwestii  technicznej.  Konsultacjami  zostało  poprzedzone  utworzenie  bądź
likwidacja  jednostki  pomocniczej.  Dopisane  zostało  w  uchwale  obowiązek  uzyskania  opinii
organów  Sołtysa  i  rady  Sołeckiej  w  sprawie  likwidacji  lub  utworzenia  nowego  Sołectwa.
Wzmocniliśmy ten zapis. Wypadł obowiązek konsultowania i podziału Sołectw i tego nie będzie.
Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
K. Maćkowiak – zwróciła uwagę żeby do uchwały dopisać zapis, że pozostałe zapisy uchwały nie
ulegają zmianie.
Zastępca Burmistrza – dodał że to będzie legislacyjny zapis.
Radny A. Zmudziński – zapytał, czy nie było żadnych sprzeciwów. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że wniosek mieszkańców  jest na piśmie. Mieszkańcy nic nie
tracą,  tam  są  tylko  grunty.  Jest  to  czysto  techniczna  operacja  żeby  zachować  tą  normę
przedstawicielską. Tam jest kilka rodzin.
Kierownik  USC  P.  Żurawski  –  dodał,  że  na  wskazanym  terenie  mieszka  15  osób  na  5
gospodarstwach domowych. 



Zastępca Burmistrza – powiedział, że przedmiotowa uchwała musi mieć zapis, iż uchwała wchodzi
w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
wielkopolskiego. W tej chwili ten zapis, który jest, jest błędny. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XLIV/492/2018 stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

B/  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  darowizny  nieruchomości  gruntowej  zabudowanej  w
Adolfowie, na rzecz Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Margoninie,
J. Krząkała przedstawiła projekt uchwały.
Wyraża  się  zgodę na  dokonanie  darowizny na  rzecz  Miejsko-Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Margoninie, nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej jako działki nr 263 o pow. 1199 m2
i 194/15 o pow. 5800 m2, położonej w obrębie Studźce-Adolfowo.
§  2.  Nieruchomość  będąca  przedmiotem  darowizny  wykorzystana  zostanie  na  cele  statutowe
biblioteki  związane  z  działalnością  w zakresie  czytelnictwa,  oświaty  i  kultury,  w tym budowy
obiektów bibliotecznych.
§  3.  W  przypadku  niewykorzystania  nieruchomości  będącej  przedmiotem  darowizny,  na  cele
wskazane w § 2, dokonana darowizna podlega odwołaniu.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 5. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Zastępca Burmistrza – dodał, że to jest gminny teren, tylko będzie należał do innej jednostki.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XLIV/493/2018 stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

C/ w sprawie zmiany granic Sołectwa Sypniewo i Sołectwa Sułaszewo w Gminie Margonin,
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.
§  1.  Zmienia  się  granice  Sołectwa  Sypniewo  w Gminie  Margonin,  poprzez  odłączenie  części
obszaru tego Sołectwa.
§ 2. Zmienia się granice Sołectwa Sułaszewo w Gminie Margonin poprzez przyłączenie do obszaru
tego Sołectwa części Sołectwa Sypniewo.
§ 3. Obszar i przebieg granic Sołectw Sypniewo i Sułaszewo określa załącznik mapowy nr 1 do
niniejszej uchwały.
§ 4. Zmiana Statutów Sołectw Sypniewo i Sułaszewo zostanie dokonana odrębną uchwałą.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielopolskiego.
Zastępca Burmistrza dodał, że jest to ok 66 ha łącznie, a którym, zamieszkuje łącznie 15 osób. Dla
tych osób zmieni się okręg wyborczy i będzie to obwód w Zbyszewicach. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radny A. Zmudziński – zapytał, czy ci mieszkańcy będą nadal mieszkańcami Sypniewa?
Zastępca  Burmistrza  – powiedział,  ze  tak będą  oni  nadal  mieszkańcami Sypniewa,  zmienia się
granica sołectwa i okręg wyborczy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XLIV/494/2018 stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

D/ podziału Gminy Margonin na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby
radnych w okręgu wyborczym,
Kierownik USC P. Żurawski przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Margonin na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.
§  2.  Granice  i  numery  poszczególnych  okręgów  wyborczych  określa  załącznik  do  niniejszej
uchwały.
§ 3. Traci moc: Uchwała Nr XXI/187/2012 z dnia 6 września 2012 r. w sprawie podziału Miasta i
Gminy  Margonin  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych
wybieranych w okręgu wyborczym (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2012 r.,
poz. 4076)
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w
Pile.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa  Wielkopolskiego  i  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  podaniu  do  publicznej
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.
§ 7. Na powyższą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Pile
wyborcom w liczbie  co najmniej  15 w terminie  5 dni  od daty podania uchwały  do publicznej
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w
stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał,  w którym
dokonuje się podziału tzn. podejmują uchwałę. (w naszym przypadku na dzień 31 grudnia 2017 r.)
Liczba mieszkańców jest to suma:
- liczby wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu;
- liczby wyborów wpisanych do rejestru na własny wniosek;
-  oraz  pozostałych  osób  zameldowanych  na  pobyt  stały  (dzieci,  skazani,  pozbawieni  praw)  z
pominięciem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w
innej gminie.
Liczba mieszkańców na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosi 6 320 osób. Liczba radnych zgodnie z
zasadami  określonymi  w  art.  17  ustawy  o  samorządzie  gminnym  w  gminach  do  20  tys.
mieszkańców wynosi 15 radnych.
Norma  przedstawicielska  dla  naszej  gminy  (liczba  mieszkańców  podzielona  przez  liczbę
wybieranych  radnych)  wynosi  421,33  osób.  W  gminach  na  terenach  wiejskich  okręgiem
wyborczym jest jednostka pomocnicza, czyli sołectwo bądź osiedle. Jednostki pomocnicze łączy się
w celu utworzenia okręgu lub dzieli jeżeli liczba wybieranych radnych byłaby większa niż 1. W
każdym okręgu tworzonym dla wyboru rady w gminie wybiera się 1 radnego. Przy podziale na
okręgi liczba mieszkańców w danym okręgu powinna mieścić się pomiędzy 0,50 a 1,49 normy
przedstawicielstwa,  tj.  min.  210  osób  –  max.  627  osób.  Wskazany  w  załączniku  do  projektu
uchwały podział na okręgi wyborcze spełnia ww. wskaźniki.
W stosunku do poprzedniego podziału gminy na okręgi  wyborcze wprowadzono jedną zmianę.
Biorąc pod uwagę więzi społeczne do sołectwa Sułaszewo przeniesiono z okręgu nr 14 Klotyldzin,
Radwanki,  Sypniewo  –  część  nieruchomości  tj.  Sypniewo  nr  25,26,28,29,30  do  okręgu  nr  12
Próchnowo 1 – 25, Sułaszewo. Nieruchomości te graniczą z sołectwem Sułaszewo i mieszkańcy



tych nieruchomości wystąpili z pismem do Rady Miasta i Gminy Margonin o przyłączenie ich do
sołectwa Sułaszewo.
Liczba  mieszkańców  i  norma  przedstawicielstwa  w  poszczególnych  okręgach  przedstawia  się
następująco:
– Okręg nr 1 – liczba mieszkańców403, norma 0,96,
– Okręg nr 2 – liczba mieszkańców 523, norma 1,24,
– Okręg nr 3 – liczba mieszkańców 517, norma 1,23,
– Okręg nr 4 – liczba mieszkańców 396, norma 0,94,
– Okręg nr 5 – liczba mieszkańców 357, norma 0,85,
– Okręg nr 6 – liczba mieszkańców 358, norma 0,85,
– Okręg nr 7 – liczba mieszkańców 432, norma 1,03,
– Okręg nr 8 – liczba mieszkańców 470, norma 1.12,
– Okręg nr 9 – liczba mieszkańców 290, norma 0,69,
– Okręg nr 10 – liczba mieszkańców 344, norma 0,82,
– Okręg nr 11 – liczba mieszkańców 314, norma 0,75,
– Okręg nr 12 – liczba mieszkańców 243, norma 0,58,
– Okręg nr 13 – liczba mieszkańców 520, norma 1.23,
– Okręg nr 14 – liczba mieszkańców 622, norma 1,48,
– Okręg nr 15 – liczba mieszkańców 531, norma 1,26.
Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym Delegaturą w Pile. 
Kierownik USC P Żurawski – dodał, że okręgi się nie zmieniły. 
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

Uchwała nr XLIV/495/2018 stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

E/ podziału Gminy Margonin na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz
siedzib obwodowych komisji wyborczych,
Kierownik USC P. Żurawski przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Margonin na 7 obwodów głosowania.
§  2.  Granice  i  numery  poszczególnych  obwodów  głosowania  określa  załącznik  do  niniejszej
uchwały.
§ 3. Tracą moc: Uchwała Nr XXIII/210/2012 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 7 listopada
2012 r. w sprawie podziału Miasta i Gminy Margonin na obwody głosowania, ustalenia ich granic i
numerów  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych  (Dziennik  Urzędowy  Województwa
Wielkopolskiego z 2012 r., poz. 5914; Uchwała nr VI/44/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z
dnia  26 marca  2015 r.  zmieniająca  uchwałę  o podziale  na stałe  obwody głosowania  (Dziennik
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego  z 2015 r., poz. 2987).
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w
Pile.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa  Wielkopolskiego  i  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  podaniu  do  publicznej
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.
§ 7. Na powyższą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Pile
wyborcom w liczbie  co najmniej  15 w terminie  5 dni  od daty podania uchwały  do publicznej
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.
W  świetle  tych  przepisów  przedstawiam  projekt  podziału  miasta  i  gminy  na  7  obwodów
głosowania. Zgodnie z art. 12 § 3 wyżej wymienionej ustawy stały obwód głosowania powinien



obejmować od 500 do 4000 mieszkańców (w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami
obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców).
Tak jest w propozycji utworzenia nowego obwodu głosowania nr 7 gdzie granice obwodu obejmują
miejscowości Bugaj, Próchnowo nr 26 – 45 i Tereska a liczba mieszkańców wynosi 344. Ta część
miejscowości Próchnowo i  miejscowości Bugaj i  Tereska znajduje się w dalekiej  odległości  od
lokalu wyborczego w Świetlicy Wiejskiej w Zbyszewicach i mieszkańcy – wyborcy wnioskują na
zebraniach  wiejskich  o utworzenie  lokalu  wyborczego w Świetlicy Wiejskiej  w Próchnowie  co
zwiększy frekwencję wyborczą a każdy wyborca będzie miał łatwiejszy dostęp do urny wyborczej i
spełnienie  obowiązku  wyborczego.  Kolejne  wybory  samorządowe  ukazują  zwiększającą  się
frekwencję  wyborczą  –  wybory  samorządowe  2014  frekwencja  69,5  %  a  utworzenie  nowego
obwodu głosowania i powstanie nowego lokalu wyborczego zwiększy frekwencję wyborczą.
Liczba stałych obwodów głosowania wynosi – 7.
Liczba mieszkańców w poszczególnych obwodach:
– Obwód nr 1 - 2198
– Obwód nr 2 - 1550
– Obwód nr 3 - 557
– Obwód nr 4 - 520
– Obwód nr 5 - 531
– Obwód nr 6 - 622
– Obwód nr 7 - 344
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radny J. Staniewski – zapytał dlaczego powstał obwód Nr 7 i czy jest realna szansa żeby ten obwód
przetrwał?
Kierownik USC P. Żurawski – powiedział,  że mieszkańcy tego okręgu mają daleko do siedziby
obwodowej komisji wyborczej w Zbyszewicach i jest możliwość stworzenia siedziby obwodowej
komisji wyborczej w Próchnowie i tam jest świetlica gminna i może powstać taka siedziba i taką
propozycją Burmistrz występuje do rady miasta o jego akceptację. 
Radny J. Staniewski – powiedział, że część Próchnowa będzie miała blisko, a część będzie musiała
jechać gdzie indziej. 
Kierownik USC P. Żurawski – powiedział, że granice okręgów nie były zmienione. 
Radny  J.  Staniewski  –  dodał,  że  Sołectwo  Próchnowo  jest  w  dwóch  okręgach.  Część  będzie
głosowało w Próchnowie a część w Zbyszewicach. Dlaczego nie może to być w jednym miejscu
całe Próchnowo.
Kierownik USC P. Żurawski – powiedział, że ustalane jest to poszczególnymi sołectwami. Sołectw
się nie dzieli.  Są tylko numery wydzielone Próchnowo 1-25 i Próchnowo 26-45. 
Kierownik USC P. Żurawski – powiedział, że formalnie Sołectwo Sułaszewo obejmuje Próchnowo
1-25, Sułaszewo i dodatkowe numery, które przeszły z Sołectwa Sypniewo. I to jest cały okręg,
który będzie miał siedzibę w Zbyszewicach. 
Radna A.  Wegner – dodała,  że Radnemu J.  Staniewskiemu chodzi  o to,  żeby Próchnowo 1-25
przyłączyć również do obwodowej komisji wyborczej w Próchnowie do lokalu w Próchnowie.
Radny  W.  Janowiak  –  powiedział,  że  chodzi  o  numery  Próchnowo  19-25.  Te  numery  leżą  w
Sołectwie Próchnowo, ale należą do obwodu w Sułaszewie. 
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  dajemy  części  mieszkańców  Próchnowa  możliwość
zagłosowania w Próchnowie. Jest to zmiana korzystniejsza. 
Kierownik USC P. Żurawski – powiedział, że rozumie Pana Radnego J. Staniewskiego. Kierownik
dodał, że od stycznia 2019 roku będą na nowo ustalany podział na okręgi i obwody głosowania i
można  uwagę  radnego  J.  Staniewskiego  wziąć  pod  uwagę  i  przy  następnych  organizowanych
wyborach przypisać cały ten okręg nr 12 do obwodowej komisji wyborczej w Próchnowie, jeżeli
zostanie  to  zaakceptowane  przez  Komisarza  wyborczego.  Na  chwilę  obecną  proponowałbym
zostawić to w takim stanie, jak jest przedstawione.
Radny  J.  Staniewski  –  zapytał,  czy  projekt  tej  uchwały  był  konsultowany  z  komisarzem
wyborczym?



Kierownik USC P. Żurawski – powiedział, że tak.
Zastępca  Burmistrza  –  dodał,  że  komisarz  wyborczy  nie  musi  się  na  takie  zmiany  zgadzać,
ponieważ to są koszty dokonania takich zmian. Może, ale nie musi wyrazić zgody. Wszystko zależy
od komisarza. Decyzje komisarza wyborczego są uznaniowe. Tam nie ma spełnionej ustawowej
normy. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XLIV/496/2018 stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

Ad/ 4.   Wolne głosy:  

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad/ 5.  Zakończenie sesji
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wyczerpano  wszystkie  punkty  programu,  w  związku
z czym ogłasza zamknięcie XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu
30 marca 2018 roku o godz. 12.50. 

        Protokołowała             Przewodniczący Rady
             /-/ Katarzyna Maćkowiak           /-/ Jerzy Toboła


